
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 12/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
12/2024 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 31. prosince 2024, které 
se svým obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících zákonů, částka 
387/2024 ze dne 12. 12. 2024, účinnost od 13. 12. 2024; 

▪ Zákon č. 437/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, částka 437/2024 ze dne 20. 12. 2024, účinnost od 21. 12. 2024. 

 
 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády č. 359/2024 Sb., o stanovení vymezených území s dopadem na stavby pro výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW, částka 359/2024 

ze dne 4. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025;  

▪ Nařízení vlády č. 367/2024 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti prohlašování 

některých kulturních památek za národní kulturní památky, částka 367/2024 ze dne 5. 12. 2024, 

účinnost od 1. 7. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 383/2024 Sb., o vymezení Ptačí oblasti Západní Krušné hory, částka 383 
ze dne 12. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 418/2024 Sb., o stanovení lázeňského místa Teplice a statutu lázeňského místa 
Teplice, částka 418/2024 ze dne 18. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 458/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních 
jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů, částka 458/2024 ze dne 23. 12. 2024, účinnost 
od 1. 1. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 459/2024 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 189/2022 Sb., o vymezení rozvoje 
podporovaných zdrojů energie, částka 459/2024 ze dne 23. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Nařízení vlády č. 471/2024 Sb., o nejvyšší částce příspěvku na podporu pro zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením na chráněném trhu práce, částka 471/2024 ze dne 27. 12. 2024, účinnost 
od 1. 4. 2025. 
 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 353/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 480/2020 Sb., o užívání pozemních komunikací 

zpoplatněných časovým poplatkem, ve znění pozdějších předpisů, částka 353/2024 ze dne 2. 12. 2024, 

účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 354/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací 

zpoplatněných mýtným, ve znění pozdějších předpisů, částka 354/2024 ze dne 2. 12. 2024, účinnost 

od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 362/2024 Sb., o stanovení přírodních léčebných lázní Hodonín, částka 362/2024 

ze dne 5. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/387?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/437?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/359?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/367?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/383?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/418?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/458?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/459?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/471?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/353?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/354?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/362?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 12/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

▪ Vyhláška č. 363/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 553/2020 Sb., o seznamu obecních úřadů a úřadů 

městských částí nebo městských obvodů, které jsou kontaktními místy veřejné správy, ve znění 

pozdějších předpisů, částka 363/2024 ze dne 5. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 369/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 298/2014 Sb., o stanovení seznamu katastrálních 
území s přiřazenými průměrnými základními cenami zemědělských pozemků, ve znění pozdějších 
předpisů částka 369/2024 ze dne 9. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 370/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování 
majetku (oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, částka 370/2024 ze dne 9. 12. 2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 373/2024 Sb., o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok 2025, 
částka 373/2024 ze dne 10. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 378/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu 
nad vodními díly, ve znění pozdějších předpisů, částka 378/2024 ze dne 10. 12. 2024, účinnost 
od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 390/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, částka 390/2024 Sb., ze dne 12. 12. 2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 413/2024 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti, zkoušce vstupního vzdělávání a náležitostech 
osvědčení o vzdělávání úředníků územních samosprávných celků, částka 413/2024 ze dne 18. 12. 2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 414/2024 Sb., o rovnocennosti vzdělání úředníků územních samosprávných celků, 
částka 414/2024 ze dne 18. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 421/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 130/2024 Sb., o stanovení obecních stavebních 
úřadů, částka 421/2024 ze dne 18. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 425/2024 Sb., o agrovoltaické výrobně elektřiny, částka 425/2024 ze dne 19.12.2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 429/2024 Sb., o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři 
návrhu na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, částka 429/2024 ze dne 19. 12. 2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 456/2024 Sb., o cenových mapách nájemného, částka 456/2024 ze dne 23. 12. 2024, 
účinnost od 1. 1. 2025; 

▪ Vyhláška č. 474/2024 Sb., o stanovení výše paušální částky náhrady nákladů při práci na dálku pro rok 
2025, částka 474/2024 ze dne 27. 12. 2024, účinnost od 1. 1. 2025; 

▪  Vyhláška č. 475/2024 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad 
pro rok 2025, částka 475/2024 ze dne 27. 12 .2024, účinnost od 1. 1. 2025. 
 

 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení energetického regulačního úřadu č. 372/2024 Sb., o vydání cenových rozhodnutí, 
částka 372/2024 ze dne 9. 12. 2024. 
ERÚ sděluje, že vydal cenové rozhodnutí: č. 10/2024 o regulovaných cenách souvisejících s dodávkou 
plynu; č. 11/2024, kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a ostatní 
regulované ceny; č. 12/2024, kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice 
odběratelům ze sítí nízkého napětí. Cenová rozhodnutí byla uveřejněna v Energetickém regulačním 
věstníku dne 29. 11. 2024, v částkách 12, 13 a 14; účinnosti nabydou dne 1. 1. 2025. 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/363?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/369?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/370?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/373?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/378?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/390?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/413?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/414?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/421?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/425?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/429?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/456?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/474?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/475?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/372?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 12/2024 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  3 

▪ Sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí č. 476/2024 Sb., kterým se vyhlašuje výše částky rozhodné 
pro účast zaměstnanců činných na základě dohody o provedení práce na nemocenském pojištění, 
částka 476/2024 ze dne 27.12.2024:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 7a odst. 1 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 
pojištění, ve znění zákona č. 365/2011 Sb., zákona č. 163/2024 Sb. a zákona č. 395/2024 Sb., vyhlašuje, 
že od 1. ledna 2025 výše částky rozhodné pro účast zaměstnanců činných na základě dohody o 
provedení práce na nemocenském pojištění činí 11 500 Kč. 

 
 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 
 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, prosinec 2024 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2024/476?zalozka=text

